ПРОТОКОЛ № 34

заседания Бюро Тренерского совета

Общероссийской общественной организации

           «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА»

                                                              (РФГС)

г. Москва                                                                                              28 января 2022 г.

Заседание Бюро Тренерского совета РФГС проведено в заочной форме путем

рассылки членам Бюро Тренерского совета РФГС опросного листа для голосования по

вопросам повестки дня.

Дата начала голосования: 26 января 2022 года.

Дата окончания голосования: 28 января 2022 года включительно.

Состав Бюро Тренерского совета РФГС:

1. Орлов Алексей Викторович

2. Шихалев Андрей Николаевич

3. Каталагин Александр Евгеньевич

4. Зарахович Евгений Альбертович

5. Пнев Марк Константинович

6. Петрик Сергей Борисович

7. Смирнов Александр Евгеньевич

8. Приходченко Дмитрий Викторович

9. Волчков Валентин Александрович

10. Худяков Аркадий Николаевич

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил председатель  Бюро

Тренерского совета Шихалев Андрей Николаевич.

Опросные листы разосланы и получены десятью членами Бюро Тренерского

совета по электронной почте.

В голосовании приняли участие  10 членов Бюро Тренерского совета РФГС.

Кворум заседания Бюро Тренерского совета  РФГС имеется.

Повестка дня заседания Бюро Тренерского совета  РФГС.

Повестка дня: Утверждение критериев отбора спортсменов в состав спортивной

сборной команды РФ по горнолыжному спорту для участия в Первенстве мира

2022 в Панорама (Канада) 01-09 марта 2022, Европейском юношеском

Олимпийском фестивале 2022 года в г. Вуокатти(Финляндия) 19 – 26 марта 2022

года.

Постановили:

Утвердить предложенную Повестку дня заседания Бюро Тренерского совета

РФГС.

Голосовали «ЗА» - 10 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 «ПРОТИВ» - 0

Решение принято.

По вопросу повестки дня:

Шихалев А.Н.

Предлагаем к утверждению критерии отбора спортсменов в состав спортивной

сборной команды РФ по горнолыжному спорту для участия в Первенстве мира 2022

в Панорама (Канада) 01-09 марта 2022, Европейском юношеском Олимпийском

фестивале 2022 года в г. Вуокатти (Финляндия) 19 – 26 марта 2022 года.

Критерии отбора на Первенство мира 2022 в Панорама (Канада)

Спортсмены кандидаты на ПМ должны быть юниорского возраста 2001 – 2005 г.р. и

входить в расширенный список сборной команды РФ по горнолыжному спорту  сезона

2021 -2022 г.г.

Одно из необходимых требований для участия – наличие прививки, одобренной ВОЗ

(Moderna, Pfizer, Astrazeneca, Janssen)

Отбор в команду:

1. Лучший спортсмен в рейтинге ФИС сезоне 2021 – 2022 (за исключением

дисциплины Альпийская комбинация), входящий в 50 сильнейших юниоров (2001

г.р. и младше в каждой дисциплине);

2. Спортсмены, имеющие наибольшее количество очков Кубка мира, Кубка Европы;

3. Спортсмен, входящий в 3 сильнейших в мире в действующем ФИС листе своего

возраста и младше;

4. Лучший спортсмен Чемпионата Росси в технических дисциплинах (GS, SL),

спортсмен с лучшими очками ФИС имеет приоритет.

5. Решение тренеров.

Финальное решение по отбору команды 14 Февраля 2022 года по действующему ФИС

листу на этот период.

Критерии отбора в сборную команду России для участия в  XV

Европейском юношеском Олимпийском зимнем фестивале 2022 года

в г. Вуокатти (Финляндия)

При формировании сборной команды России основной задачей является определение

перспективных спортсменов, готовых показать высокие спортивные результаты, способных

бороться за медали любого достоинства на XV  Европейском юношеском Олимпийском

зимнем фестивале 2022 года.

Сборная команда России по горнолыжному спорту будет представлена в количестве:

- 8 спортсменов (2003-2004)

- не более 4 спортсменов одного пола

- 4 человека - тренеры и персонал

Критерии отбора:

1) Спортсмен должен входить в список кандидатов в сборные команды РФ по

горнолыжному спорту 2021 – 2022

2) Лучшие спортсмены в рейтинге по очкам FIS в дисциплине SL

11-12  FIS points list 2021/22

3) Результаты соревнований  Чемпионата России в PSL

- Лучший результат в возрасте 2003-2004 в общем зачете

4) Решение тренерского штаба.

Голосовали «ЗА» - 10 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0  «ПРОТИВ» - 0

Решение принято:

Утвердить критерии отбора спортсменов в состав спортивной сборной

команды РФ по горнолыжному спорту для участия в Первенстве мира 2022 в

Панорама (Канада) 01-09 марта 2022, Европейском юношеском Олимпийском

фестивале 2022 года в г. Вуокатти(Финляндия) 19 – 26 марта 2022 года.

Председатель Бюро Тренерского совета  РФГС           А.Н. Шихалев

Секретарь                                                                          А.Н. Шихалев